##### DE PASCHALI SOLEMNITATE.

*Resurrexi, et adhuc tecum sum* <sup>26</sup>. Hodiernæ sollemnitas, resurrectio Domini, vel Pascha vocatur. Resurrectio dicitur, quoniam hac die Dominus resurrexit. Sed quæritur utrum in nocte, vel qua hora Dominus resurrexerit? Respondeo, secundum Hieronymum, Ambrosium et Græcum sermonem, quod noctis tempus elegit. Hic est enim Samson, qui ab

<sup>17</sup> Apoc. 20. <sup>18</sup> Matth. 28. <sup>19</sup> Luc. 25. <sup>20</sup> Ephes. 2. <sup>21</sup> Luc. 24. <sup>22</sup> Joan. 1. <sup>23</sup> Psal. 73.  
<sup>24</sup> Psal. 116. <sup>25</sup> Luc. 1. <sup>26</sup> Psal. 158.

inimicis obsessus, nocte portas tulit et in verticem montis ascendit <sup>17</sup>. Samson interpretatur *sol eorum*, hic est Christus, sol justitiæ <sup>18</sup>, qui custodibus obsessus, et armis, media nocte, a somno mortis exsurgens portas inferni jus mortis auferens, ad dextram Patris ascendit, nocte quoque resurgens nobis inuuit quod in secundo adventu ita ut fur in nocte veniet <sup>19</sup>, quemadmodum factum est in diebus Noe et Lot <sup>20</sup>, quando vendentibus cunctis, et ementibus, et plantantibus, et ædificantibus, repentinus supervenit interitus; hoc ergo nobis tempore significavit, quod semper debemus esse parati; quia sicut hominibus quiescentibus resurrexit, ita « qua hora non putatis Filius hominis veniet <sup>21</sup>. » Et hæc causa quare ut supradiximus, usque ad noctis medium non licet dimittere populum, ut Dominus venturus vigilantes inveniatur: sicut enim mulieres somnum oculis non dederunt, sed noctem pro die, desiderium pro luce, lunam habuere pro sole, et a vespere iter accipientes, diluculo, dum adhuc essent tenebræ, ad monumentum venerunt et aromata portaverunt <sup>22</sup>; sic animæ fideles mente vigiles cum odoribus virtutum festinant ad illum, qui sicut fur veniet ad iudicium. Aiunt tamen quidam, quod per quadraginta horas mortuus exstitit, ut quatuor partes mundi in legis Decalogo mortuos vivificaret. Duæ namque sunt noctes mortis illius, qui nostras duas mortes fugavit, et unus est dies qui tenebras illuminavit. His Augustinus consentire videtur, qui dicit: « Dominum diluculo surrexisse. » His etiam consentit Ecclesia, quæ pro resurrectione matutinas eadem celebrat hora. Sunt autem quadraginta horæ, quatuor vespertinæ paraseves, et triginta sex duarum noctium, et unus diei. Verum, quacunque resurrexerit hora, constat quod hac die, quæ est per synecdochen a die mortis tertia, resurrexit. Triduana mors exstitit, ut trium temporum peccata deleret, pro singulis temporibus, singulos dies mortis expendens; vel ut nobis propitiationem Trinitatis individuae obtineret. Inde est quod sub trina immersione in Trinitatis nomine baptizamur. Hoc est triduum Hebræorum, de quo: « Ibimus viam trium dierum, et sacrificabimus Deo nostro <sup>23</sup>. » Abraham quoque proficiscens ad immolandum Isaac pervenit in locum, quem dixerat ei Deus <sup>24</sup>, in die tertio; hoc est triduum de quo Dominus ait: « Hodie, et cras dæmonia ejicio, sanitates perficio, tertia die consummor <sup>25</sup>. »